
fa 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 0 1 . 0 3 . 2 0 2 2 № 335-ПЭС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность Российской 
Федерации объектов государственной 
собственности Свердловской области -
земельных участков (кадастровые 
номера 66:41:0000000:181427, 
66:41:0000000:181429 и 
66:41:0000000:115959) 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Российской 
Федерации объектов государственной собственности Свердловской области, 
расположенных в городе Екатеринбурге: 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0000000:181427, катего-
рия земель — земли населенных пунктов, вид разрешенного использования — 
среднее и высшее профессиональное образование, площадью 57364 кв. мет-
ра, кадастровой стоимостью 228690190,6 рубля (двести двадцать восемь 
миллионов шестьсот девяносто тысяч сто девяносто рублей 60 копеек); 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0000000:181429, катего-
рия земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -
образование и просвещение, площадью 57660 кв. метров, кадастровой стои-
мостью 229957305,6 рубля (двести двадцать девять миллионов девятьсот 
пятьдесят семь тысяч триста пять рублей 60 копеек); 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0000000:115959, катего-
рия земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -



2 

обеспечение научной деятельности, площадью 53001 кв. метр, кадастровой 
стоимостью 212024140,38 рубля (двести двенадцать миллионов двадцать че-
тыре тысячи сто сорок рублей 38 копеек). 

Л.В.Бабушкина 
Собранйя 

Председатель 
Законодательного 
Свердловской области 

12п-нжк 


